El TVL182 es una carretilla elevadora de 3 ruedas de litio de 80V diseñada
específicamente para cargar, descargar y almacenar mercancías en plantas de
producción, almacenamiento minorista y centros logísticos, incluidos entornos
de almacén de techo bajo gracias a la altura de la guardia superior inferior a 2
metros. Su chasis compacto y radio de giro ajustado permiten una operación
ágil en pasillos confinados, mientras que los motores duales de 80V PMS
garantizan una salida de energía estable para un levantamiento y aceleración
suaves. El TVL ofrece una operación eficiente en energía, ruido mínimo y

VDI Chart
ESPECIFICACIÓN REF UNIDAD VALOR
1.2 Model designation TVL182
Copyright 2026 EP Equipment. Todos los derechos reservados. | Hoja de datos actualizada el 2026-01-15
ESPECIFICACIÓN REF UNIDAD VALOR
1.3 Drive Electric
1.4 Tipo de operador Seated
1.5 Capacidad de carga Q kg 1800
1.6 Distancia al centro de carga c mm 500
1.8 Distancia de carga, centro del eje motriz a la
horquilla
mm 382
1.9 Distancia entre ejes mm 1400
2.1 Peso de servicio kg 3283
2.2 Carga por eje, cargado delante/detrás kg 4504/579
2.3 Carga por eje, sin carga delante/detrás kg 1570/1713
3.1 Tipo de neumático Solidrubber
3.2 Medida del neumático delantero mm 18*7-8
3.3 Medida del neumático trasero mm 140/55
3.5 Ruedas, número delante/detrás (x = ruedas
motrices)
2x/2
4.0 Max lift height H mm 6000
4.1 Inclinación del mástil/portahorquillas hacia
delante/atrás
° 5/5
4.12 Altura del enganche de remolque mm 492
4.19 Longitud total mm 3075
4.2 Altura con el mástil retraído h1 mm 1995
4.20 Longitud hasta la cara de las horquillas l2 mm 2025
4.21 Ancho total b1/b2 mm 1076
4.22 Dimensiones de las horquillas s/e/l mm 40*100*920
4.23 Clase/tipo del portahorquillas A, B 2A
4.24 Ancho del portahorquillas mm 1040
4.3 Elevación libre mm 100
4.31 Altura libre al suelo, cargado, bajo el mástil mm 90
4.32 Altura libre al suelo en el centro de la batalla mm 110
4.34.1 Ancho de pasillo para palets 1000×1200 en sentido
transversal
Ast 3320
4.34.2 Ancho de pasillo para palets 800×1200 en sentido
longitudinal
Ast 3446
4.35 Radio de giro Wa 1641
4.4 Altura de elevación h3 mm 3000
4.5 Altura con el mástil extendido h4 mm 4054
Copyright 2026 EP Equipment. Todos los derechos reservados. | Hoja de datos actualizada el 2026-01-15
ESPECIFICACIÓN REF UNIDAD VALOR
4.7 Altura del techo protector (cabina) mm 1984
4.8 Altura sentado/de pie mm 1017
5.1 Velocidad de traslación, cargado/sin carga km/h 13/14
5.10 Freno de servicio Electromagnetic
5.11 Freno de estacionamiento Electromagnetic
5.2 Velocidad de elevación, cargado/sin carga m/s 0.35/0.42
5.3 Velocidad de descenso, cargado/sin carga m/s 0.43/0.45
5.8 Pendiente máxima superable, cargado/sin carga % 15/17
6.1 Potencia nominal del motor de tracción (S2 60 min) kW 5*2
6.2 Potencia nominal del motor de elevación (S3 15%) kW 13
6.4 Capacidad nominal de la batería Ah 80/150-230
6.4 Tensión de la batería V 80
6.4.1 Tipo de batería Li-Ion
8.1 Tipo de control de tracción PMSM
10.5 Diseño de la dirección Hydraulic
10.7 Nivel de presión sonora en el oído del conductor dB(A) 65
15.1 Corriente de salida del cargador A 35
Copyright 2026 EP Equipment. Todos los derechos reservados. | Hoja de datos actualizada el 2026-01-15
VDI Drawing
Copyright 2026 EP Equipment. Todos los derechos reservados. | Hoja de datos actualizada el 2026-01-15
Opciones de Mástil
MAST TYPE
LIFT
HEIGHT